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برای درمان افسردگی
 CRISPR ژن  ویرایش  فناوری  از  استفاده  با  آمریکایی  محققان 
گیرنده هایی موسوم به GABA delta-type را در مغز هدف قرار دادند 
که دریافت کننده ترکیبات طبیعی تشدیدکننده حالات روحی هستند. 
این روش برای بهبود خلق و خو و درمان افسردگی، استرس و اضطراب 
کارساز است. به گزارش پایگاه خبری ساینس دیلی، در این شیوه جدید 
گیرنده های مغز با استفاده از موادی موسوم به نورواسترویید که به طور 
طبیعی در مغز وجود دارد و بر شبکه های احساسی و انگیزشی مغز 
اثرگذار است، تحریک می شوند.در این تحقیقات تمرکز اصلی محققان 
بر انواعی از گیرنده های GABA بود که روی نورون های هیپوکامپ قرار 
دارند و با استفاده از فناوری CRISPR در این گیرنده ها جهش هایی را 
ایجاد کردند تا بتوانند نقش آن ها را در مغز بهتر ارزیابی کنند. درون 
سلول های مغز مجموعه ای از گیرنده های GABA وجود دارد که هر 
یک وظایف خاصی را بر عهده دارند. پیش از این شواهدی به دست 
آمده است که برخی از انواع این گیرنده ها با اضطراب و افسردگی 
ارتباط دارند. محققان معتقدند با هدف گیری گیرنده های GABA با 
استفاده از یک نورواسترویید مسدودکننده می توان برخی از فرآیندهای 
تشخیصی و شناختی مغز را که موجب بروز افکار و احساسات منفی می 
شوند، کند کرده و مانع بروز افسردگی شد. تفکیک انواع مختلف گیرنده 
های GABA بسیار مشکل است زیرا این گیرنده ها خصوصیات مشترک 
بسیاری دارند. در واقع پیش از این انجام این کار امکان پذیر نبود، اما 
اکنون محققان با استفاده از فناوری ویرایش ژن CRISPR می توانند 
انواع مختلف این گیرنده را تفکیک کرده و تاثیر داروها و مواد شیمیایی 
مختلف را روی هر نوع گیرنده به صورت مستقل بررسی کنند.گزارش 

کامل این تحقیقات در نشریه Neuroscience منتشر شده است.

 صرفه جویی در دیتاسنترهای گوگل 
با هوش مصنوعی

شرکت گوگل از فناوری هوش مصنوعی به منظور تسریع فرایند 
سیستم های خنک کننده برای دیتاسنترهای خود استفاده کرده است.
به نقل از وب سایت venturebeat، گوگل به عنوان یکی از بزرگ ترین 
شرکت های فعال در حوزه تکنولوژی و فناوری های نوین، در سال های 
اخیر پیشرفت های قابل ملاحظه ای را در زمینه توسعه هوش مصنوعی 
و گسترش استفاده از آن در محصولات و ابزارهای مختلف داشته است، 
به گونه ای که برای بسیاری از کاربران، فناوری هوش مصنوعی با نام 
راستای  آمیخته شده است.شرکت گوگل در  و درهم  گوگل عجین 
گسترش فعالیت های خود، حالا اعلام کرده است که از هوش مصنوعی 
خود  داده های  پایگاه  دمای  آوردن  پایین  و  خنک سازی  منظور  به 
)دیتا سنتر( استفاده کرده است تا به سایر شرکت های فعال در این 
حوزه نشان دهد که فناوری های نوین چه کاربردهای زیادی دارند.
دن فوینفینگر - یکی از مسوولان دیتاسنترهای گوگل - می گوید: ما 
به منظور صرفه جویی در مصرف انرژی، از توسعه سیستم خودکار و 
اتوماتیکی که مبتنی بر هوش مصنوعی است، استفاده کردیم تا بتوانیم 
به بهینه سازی مراکز داده خود کمک به سزایی کنیم.طبق آنچه که 
وی عنوان کرده است، هوش مصنوعی گوگل هر پنج دقیقه اطلاعاتی 
نظیر دما، قدرت برق و مصرف انرژی را توسط حسگرهای فراوانی که 
برروی آن تعبیه شده است، دریافت می کند و شبکه عصبی آن را تغذیه 
می کند.گوگل قبلا نیز اعلام کرده بود که می خواهد در مسیر رسیدن به 
نتایج موردنظر خود از هوش مصنوعی استفاده کند و به نظر می رسد که به 
درستی در حال برنامه ریزی و پیشروی است.چراکه تاکنون در بازه ۹ ماهه 
بکارگیری هوش مصنوعی برای خنک سازی دیتاسنترهای گوگل، کارایی 
عملکرد آن از ۱۲ درصد به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. پیش تر نیز 
جو کارا – رئیس بخش دیتاسنتر گوگل – در مصاحبه ای گفته بود هوش 

مصنوعی در زمینه مصرف انرژی خدمت بزرگی خواهد کرد.

معاون علمی و فناوری با بیان اینکه امسال شهر تهران 
را به عنوان شهر فناوری در دستور کار داریم، گفت: قرار 
است کارخانه های نوآوری در سطح شهر تهران افزایش یابد.
سورنا ستاری دیروز در حاشیه افتتاح ایستگاه نوآوری 
شریف گفت: یکی از مناطقی که می تواند به عنوان ایستگاه 
نوآوری باشد، مناطق نزدیک دانشگاه شریف است که راه 
از  یکی  پایلوت  صورت  به  شریف  نوآوری  ایستگاه  اندازی 

اقدامات برای توسعه نوآوری محسوب می شود.
وی با بیان اینکه این ایستگاه قابل رشد و توسعه خواهد 
بود، گفت: در حال حاضر ۴۵۰ شرکت دانش بنیان محدوده 
دانشگاه شریف قرار دارند. از این رو می توان این محیط را، 
محیط نوآوری در محدوده دانشگاه شریف دانست؛ این می 
تواند بستر جدی برای تمام شرکت های اطراف این دانشگاه 

محسوب شود.
ایستگاه نوآوری شریف ۴۰ هزار متر فضا  افزود:  وی 
برای استقرار استارت آپ ها و شرکت ها است تا بتوانند در 

مسیر فناوری حرکت کنند.
نوآوری  کارخانه  همچنین  اینکه  بیان  با  ستاری 
افتتاح می شود، دیروز گفت: این کارخانه در حال توسعه 
و قرار بر این است که چنین کارخانه ای در سراسر شهر 
برنامه  یک  اساس  بر  آن  توسعه  که  یابد  افزایش  تهران 

علمی پیش می رود.
با  نوآوری  های  کارخانه  اندازی  راه  کرد:  تاکید  وی 
سرمایه گذاری بخش خصوصی خواهد بود و قرار است شتاب 

دهنده های متعددی در این کارخانه ها توسعه پیدا کنند.

لزوم دریافت استانداردهای خاص برای صادرات 
محصولات دانش بنیان

محصولات  صادرات  مشکلات  به  اشاره  با  ستاری 
دانش بنیان گفت: صادرات محصولات دانش بنیان خیلی 
پیچیده تر از صادرات محصولات سنتی است و عمدتاً نیاز به 
استانداردهای خاصی دارد.معاون علمی و فناوری خاطرنشان 
کرد: معمولاً شرکت های دانش بنیان با محیط هایی برای 
صادرات محصولات دانش بنیان آشنا نیستند از این رو در دو 
سال گذشته کریدور صادرات محصولات دانش بنیان را در 
معاونت علمی راه اندازی کردیم تا بتواند خدماتی به شرکت 

ها در راستای صادراتشان ارائه دهند.
وی تاکید کرد: امسال از لحاظ بودجه ای به کریدور 

صادرات توجه ویژه ای داشتیم.
دانش  میزان صادرات محصولات  به  اشاره  با  ستاری 
بنیان سال گذشته خاطرنشان کرد: ۴۰۰ میلیون دلار میزان 
صادرات محصولات در سال گذشته بوده است که این آمار به 

غیر از حوزه آی تی و آی سی تی است.
وی تاکید کرد: ما آمار دقیقی از میزان صادرات حوزه 
آی تی و آی سی تی نداریم زیرا آنها حالت گمرکی ندارند 
و نمی توانیم در مدت زمان مشخصی آماری از صادراتشان 

به دست آوریم.
صادرات برخی شرکت های حوزه زیست فناوری 

به 1۰ کشور
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به 
پیشرفت شرکت های فعال حوزه زیست فناوری گفت: برخی 
از شرکت هایی که در این حوزه ها فعالیت می کنند، موفق 
شده اند به ۱۰ کشور محصولات خود را صادر کنند؛ عمدتاً 
محصولات این شرکت ها در حوزه های دارویی، تجهیزات 

پزشکی و غیره هستند.
وی با بیان اینکه در بحث صادرات حوزه نانو نیز تاکنون 
وضعیت خوبی داشته ایم، گفت: کریدور صادرات محصولات 
دانش بنیان معاونت علمی، هماهنگی هایی انجام می دهد 
تا شرکت های دانش بنیان بتوانند محصولات خود را صادر 

کنند.
وی با تاکید بر اینکه به واسطه کریدور صادرات با ۶۰ 
کشور تعاملات خوبی داشته ایم، گفت: این زیرساختها می 

تواند در آینده موثر واقع شود.
ستاری با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان دولتی 
نیستند، گفت: ساختار فکری آنها از بخش خصوصی جدا 
است. در واقع این شرکت ها علم را به مرحله تجاری سازی 

می رسانند.
نوآوری گفت: در  اندازی کارخانه  راه  به  اشاره  با  وی 
زمینه راه اندازی چنین کارخانه هایی با شهرداری تهران 
همکاری داریم تا بتوانیم محیطی برای محققان، فناوران و 

مخترعان فراهم آوریم.

بذر  تعداد  موفق شده اند  مکانیکی،  ابزار  به کارگیری یک  با  پژوهشگران 
علف های هرز در خاک را که از آن به »بانک بذر« یاد می شود، کاهش دهند. 
این یافته، کمک مؤثری به کشاورزان برای مقابله بهتر با این علف ها خواهد 

کرد.
با توجه به رشد روزافزون جمعیت و نیاز به تولید محصولات غذایی بیشتر، 
لزوم استفاده بهینه از منابع در دسترس، روزبه روز بیشتر می شود. علف های 
از  جلوگیری  و  محصولات  عملکرد  کاهش  بر  تأثیرگذار  مهم  عوامل  از  هرز 
استفاده بهینه از منابع هستند، عواملی که باید در مزرعه کنترل شوند. یکی از 
راه های مدیریت علف های هرز، به کارگیری روش های مکانیکی مانند طراحی 

شیاربازکن در راستای کاهش سبز شدن علف های هرز است.
به ویژه  و  جهان  در  وسیع  به صورت  باریک  تیغه  شیاربازکن های  امروزه 
استرالیا در سیستم های کشت موسوم به بی خاک ورزی برای قرار دادن بذر و 
کود در داخل خاک استفاده می شوند. این شیاربازکن های تیغه باریک اغلب 
باعث افزایش به هم خوردگی خاک و پرتاب خاک به خارج از شیار می شوند 
بعضی  می آورند.  پایین  بی خاک ورزی  روش  در  را  کاشت  کیفیت  کاهش  که 
از مشکلات گزارش شده بر اثر پرتاب خاک عبارت اند از افزایش ارتفاع خاک 
قرارگرفته روی بذر در شیار جانبی، افزایش سبز شدن بذر علف های هرز و افت 
رطوبت خاک. همچنین اگر قبل از کاشت سموم از علف کش استفاده شود، 
افزایش پرتاب خاک می تواند سموم را به داخل شیار جانبی منتقل کند و از 

سبز شدن محصول بکاهد.
آموزش  و  تحقیقات  مرکز  از  پژوهشگرانی  موضوعات،  این  به  توجه  با 

هندسی  شکل  تأثیر  تحقیق،  یک  در  فارس  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
شیاربازکن بر بانک بذر علف های هرز یا همان ذخیره بذر علف های هرز در 

خاک را مورد بررسی قرار داده اند.
به گفته پژوهشگران فوق، تحقیقات قبلی روی تأثیر شیاربازکن بر حرکت 
خاک، عمدتاً در مخزن خاک انجام گرفته است. بنابراین نیاز بوده است تا تأثیر 
هندسی شیاربازکن بر بانک بذر علف های هرز در مزرعه نیز مورد بررسی قرار 

گیرد.
این تحقیق در ایستگاه تحقیقات کشاورزی زرقان فارس اجرا شده است. 
تیغه باریک  شیاربازکن  ساق،  کج  شیاربازکن  چون  مواردی  پژوهش،  این  در 
گاوآهن  و  غازی  پنجه  و ۹۰ درجه، شیاربازکن دیسکی،  تمایل ۵۳  زاویهٔ  با 
برگردان دار آزمایش شده اند. همچنین در این تحقیق عمق قرارگیری علف های 

هرز اندازه گیری شده است.
هندسی  شکل  که  می دهد  نشان  فوق  محققین  بررسی های  نتایج 

شیاربازکن بر جابه جایی بذر علف های هرز، تأثیر قابل توجهی دارد.
بر اساس این نتایج، شیاربازکن کج ساق به ترتیب با حدود ۲۷ و ۷ درصد، 
بیشترین و کمترین درصد بذر علف های هرز را در لایه سطحی و عمقی خاک 
درصد  و ۱۵  با حدود ۱۳  برگردان دار  گاوآهن  درحالی که  می گذارد.  به جای 
کمترین و بیشترین درصد توزیع بذر علف های هرز را در لایه سطحی و عمقی 

خاک به خود اختصاص داده است.
و  فنی  تحقیقات  بخش  پژوهش  استادیار  صلح جو،  علی اکبر  دکتر 
مهندسی کشاورزی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس 

شیاربازکن  که  می دهد  نشان  نتایج  »این  می گویند:  دراین باره  همکارانش  و 
خاک  در  هرز  علف های  بذر  عمودی  جابه جایی  کاهش  با  می تواند  کج ساق، 
و همچنین کاهش انتقال بذرهای قرار گرفته در سطح خاک به عمق خاک، 

موجب کاهش بانک بذر علف های هرز در درازمدت شود«.
شکل  که  می دهند  نشان  پژوهش  »نتایج  دارند:  اعتقاد  محققان  این 
است.  مؤثر  خاک  در  هرز  علف های  بذر  جابه جایی  بر  بازکن،  شیار  هندسی 
شیاربازکن کج ساق، با توجه به طراحی آن، قابلیت کاهش جابه جایی عمودی 
یعنی  مفید،  ابزار  این  بنابراین،  دارد.  را  به هم خوردگی خاک  و کاهش  خاک 
شیار بازکن کج ساق، می تواند برای کاهش بانک بذر علف های هرز و کنترل 

بهتر این گیاهان مزاحم، مورد استفاده کشاورزان قرار گیرد«.
درآمده  تحریر  رشته  به  پژوهشی  علمی  مقاله ای  مفید،  پژوهش  این  از 
که نشریه »تحقیقات سامانه ها و مکانیزاسیون کشاورزی« وابسته به موسسه 

تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی به انتشار آن پرداخته است.

سورنا ستاری: تهران شهر فناوری می شود

توسط پژوهشگران ایرانی ارائه شد:

روشی برای کاهش بذر علف های هرز در خاک

اخبار


